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(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Hvem i alverden har sagt én? Det er da helt ude 
i hampen at foreslå, at der kun skal være én na- 
tionalpark. Vi har sagt; at nu får man en natio- 
nalparklov, og så vil vi også gerne være med til 
at etablere flere, men vi har sagt, at for at få erfa- 
ringerne starter vi med en, to og måske tre i før- 
ste omgang. Så får vi nogle erfaringer, og så går 
vi videre. Hvordan i alverden kan hr. Torben 
Hansen komme frem til en? 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Jeg kan forstå på hr. Christian Wedell-Neer- 
gaard, at det nu lige pludselig bliver en strid om, 
hvad folk ikke har sagt. Det kan selvfølgelig 
også gå hen og blive en meget interessant dis- 
kussion. Men det, jeg sagde, var: i første omgang 
en, to, måske tre. Det var det, der var meldingen 
fra regeringen, da den nationale følgegruppe 
overrakte det arbejde, man havde gjort færdigt 
her engang i løbet af foråret 2006. Så er jeg helt 
på det rene med, at der så kommer et andet, et 
tredje og et fjerde step om x antal år. 

Kl. 13.50 . 
Men det, man jo også kan bemærke, er, at den 

nationale følgegruppe med Friluftsrådet i spid- 
sen sagde, at man nu skulle passe meget på, at 
man ikke fik startet for lavt med antallet. De gav 
udtryk for fuldstændig den samme bekymring, 
som jeg har, nemlig at vi så mister noget af det 
momentum, der er ude lokalt. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. Den næste ordfører er Dansk Folke- 
partis ordfører, hr. Jørn Dohrmann. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at Dansk 
Folkeparti selvfølgelig bakker op om det lovfor- 
slag om nationalparker, der ligger her. 

Vi var jo med til ligesom at sætte hele udvik- 
lingen af nationalparker i gang, og vi har selv- 
følgelig været særdeles stolte over, at vi har fået 
startet den proces. Derfor må jeg også her i dag 
konstatere, at det måske lidt er bitterhed, som er 
kommet til udtryk fra Socialdemokratiets side, 
når man ligesom siger, at der nu kun bliver eta- 
bleret en eller to nationalparker. Det her er star- 
ten til, at vi nu med temmelig stor sikkerhed får 
nationalparker i Danmark. 

Derfor må jeg også bare sige til Socialdemo- 
kratiets ordfører, når vi taler om udpegningen, 
at den hænger nøje sammen med -  som jeg ser 
det -  hvem der er med til at vedtage finanslo- 
ven. Så hvis Socialdemokratiet vil være med til 
at finansiere og være med i finansloven, skal de 
være velkomne til det, men man kan ikke bare 
køre på frihjul som så mange andre gange, hvor 
man ønsker at give en hel masse til naturen, men 
ikke ønsker at finansiere det. 

Så bliver der nævnt noget om de ti mulighe- 
der, de ti projekter. Der må jeg bare sige, at som 
vi ser det i Dansk Folkeparti, er det sådan, at vi 
sammen med regeringen startede de syv projek- 
ter, og at det er dem, der i første omgang kom- 
mer i betragtning til at blive nationalparkområ- 
der, for man kan ikke købe sig til indflydelse her. 
Derfor skal Friluftsrådet også vide, at det er helt 
i orden, at man har startet nogle sideløbende 
projekter, men at forvente, at de bliver udpeget i 
første omgang, er nok at stile lidt for højt. 

Så synes vi i Dansk Folkepartis gruppe selv- 
følgelig også, at det er godt, at det her hviler på, 
man kan kalde det frivillige virkemidler. Altså, 
man har nogle virkemidler, som gør, at man kan 
lave nogle frivillige aftaler om f.eks. drift eller 
naturgenoprettelse eller den slags ting. Man kan 
også bruge den metode, at man køber nogle 
ejendomme eller sælger fast ejendom, så man 
kan få det hele til at gå op i en større enhed. 

Derved er vi tilbage til det store spørgsmål, 
som er: Skal vi ekspropriere? Skal vi gå ind og 
sige til folk, at nu tager vi bare deres ejendom, 
uanset om de vil det her eller ej? Vi synes ikke i 
Dansk Folkeparti, at det er den måde, vi skal op- 
rette de her nationalparker på. Derfor er vi me- 
get glade for, at det her lovforslag, som jo er ble- 
vet rost af bl.a. Friluftsrådet og mange andre, be- 
står i, at man i meget høj grad gør det på frivil- 
lighedens basis. 

Man kan også sige, at det, der sker med lov- 
forslaget, er, at man ligesom går ind og inddra- 
ger de enkelte kommuner, inden man opretter 
en nationalpark. Det vil sige, at de kommunal- 
bestyrelser, som vil blive berørt af forslaget her, 
skal meddele deres samtykke til, at ministeren 
udarbejder et forslag på det her område. 

Det giver en sikkerhed i de områder, at bor- 
gerne er inddraget, at politikerne er inddraget, 
og at man får -  som jeg ser det -  et optimalt om- 
råde, som man kan kalde en nationalpark. Nu er 
det jo ikke sådan, at en nationalpark er en be- 
skyttet titel i dag. Vi kender jo alle sammen Re- 
bild Bakker og den slags ting, som også kan kal- 


